q. benignus est mihi spes ad  
sanctum patrem et dulcissime  
laudes. Et ipse Andromeda q.  
benignitas est huius voluntatis et  
in factum libalium aut vide  
ad suavitatem patrum. Ad uero  
q. opinia non adiungit iustitia p  
rincipali et vi esse idem  
in ea que dicta e euangelio mosu  
**D**omine q. fiducia est  
desinquebus q. dicta  
et utruq; q. tu ad  
sentem inveniendam p  
tinet. Et primo q. si  
derandum est de religione.  
De precipitate q. de obsecracione  
et de deo de gratia q. de iustitia  
de deitate q. de amicitia et  
huius deliberalitate homo decipi  
tria. H. alijs aut huius amicitie  
superbi est. Ita in tractatu d.  
C. uitate s. de gratia et alijs  
huius q. mihi in tractatu de iusticia  
sicut debona q. mutatio et no  
tioria. Delegit positiva aut in  
tractatu de prudencia. Entra vli  
gione uo ta q. fiducia oratur  
P. mo q. de dea p. religione p. se  
q. d. artibz. cuius q. de amicitia opp  
ositi. Curia q. me querit in  
P. mo utq; religio q. sicut tu ior  
dine addim q. utq; religio sit  
utus. T. caro utq; religio sit una  
utus. E. ito utq; religio sit sp  
ecialis utus. E. ito utq; relig  
io sit utus theologica. F. exoto  
utq; religio sit p. secunda alijs  
ututibz. m. o. l. u. b. u. s. q. utq;  
religio habeat optiones atq;  
et t. a. n. o. utq; religio sit eade  
sanctitati. q. q.  
**A**di sic p. v. v. q. religio  
no. ordinat hominem solum  
addim d. i. en. j. ac. b. i. m. e. Re  
ligio munda et maculata ap-

qd Religio est quæda trivio  
 nata qd diuina uocat cultu  
 timoniam qd affert. Ad d<sup>o</sup>  
 qd sicut Assidua et p. Juli. atq.  
Religiosa ut aut rite arecolit  
ione appellata qd retractat et  
taq; re digit ea que ad cultu  
diuini pertinet. Et sic religio  
ut dita arecolitudo ea que  
sunt diuini cultus qd hq; sur  
fregit corde ruelueda. si  
p. in quibus ipso tuo co  
qua illi quid et possit me  
ligi religio exli dicta qd dei  
re religie debemus qd amissas  
negligentes. Sicut Aug<sup>r</sup> d<sup>t</sup>  
v. decim di. Et qd intelligi  
Religio arecolitudo dita. In  
d<sup>t</sup> Aug<sup>r</sup> p. an ubi induit  
quætit i religio distingue no  
queribz si dei cultu signac vi  
Ad i<sup>d</sup> qd p. in suu dicitur  
ad dñm mte est qd ii est p. su  
et spalid rado dñm ibi sit spa  
lio et p. ro fuitus. Chiesa  
est aut qd diuina quest deo  
p. p. et singulari qd ariz  
q. si ipo oia fuit et qd su  
mu monubz rado optimet  
principali. Et io spalid ro fui  
tus ei debet et talis fuitus  
noce late designat apud g. eos  
et io ad religione p. p. p. q.  
Ad i<sup>d</sup> qd col. dñm hoies qd  
bonisfice ut recordato uel  
q. plena frequentia. et cum aliq  
que nobis subiecta sit col. an-  
to ordinatur. scilicet agn. dñm  
sicut sacrificie adorare et alia  
h. Iuod aut actus h. quod  
perducit mediantibz ueribz  
quibus impat ordinatio eos  
diuina reverentia. qd scilicet  
uerus adq; p. qd finis impat

ueribz adquas pertinet ea qd  
 sunt aduersi et si h. actus religio  
 omis pmodu msp. ponitur  
 esse visitare pupillæ et iud  
 uad uerbulacione cor. qd e actu  
 dicitur anima imaculata aut  
 custodire se ab h. st. m. impache  
 quide est religio electus  
 aut ipsane ut alius h. h. ibus  
 Ad i<sup>d</sup> qd qd religio refert ad  
 ea qd exhibuit p. p. p. lym  
 manu extuso noce religio  
 no aut p. qd religio p. p. dicit  
 Am Aug<sup>r</sup> p. an ubi induit  
 quætit i religio distingue no  
 queribz si dei cultu signac vi  
 Ad i<sup>d</sup> qd p. in suu dicitur  
 ad dñm mte est qd ii est p. su  
 et spalid rado dñm ibi sit spa  
 liu et p. ro fuitus. Chiesa  
 est aut qd diuina quest deo  
 p. p. et singulari qd ariz  
 q. si ipo oia fuit et qd su  
 mu monubz rado optimet  
 principali. Et io spalid ro fui  
 tus ei debet et talis fuitus  
 noce late designat apud g. eos  
 et io ad religione p. p. p. p. q.  
 Ad i<sup>d</sup> qd col. dñm hoies qd  
 bonisfice ut recordato uel  
 q. plena frequentia. et cum aliq  
 que nobis subiecta sit col. an-

## Religione

Si dia possit quatenus omnes q  
deum colunt / sicut in religiosis  
dicitur qui tota vita suam di  
mico cultu dedicat amudans  
negocijs se absinthentes. sicut  
enam q̄o plam dñe nō om̄ qui  
q̄o plam s̄ qui q̄o plam tota  
vita suam deputat. his & non  
se subicuit homini q̄t hinc s̄  
q̄t dñs s̄ illud apti gal̄ in  
fuit angelu dei ep̄p̄me  
fuit xpm̄ ih̄s̄.

**A**dij sic p̄t vi q̄ religio  
nō sit utq̄ ad religione  
en p̄m̄ vi dñ iueuia exhi  
bē. si reveri est actus tuorū  
qui est domi ut exsūp̄t p̄m̄  
q̄ religio nō est utq̄ s̄ donū.

**P**ro dñs istud m̄libi voluntate  
h̄s̄it. **I**nnde dñ h̄s̄it alleato  
ut uoluntatis. si sicut dñs est ad  
religione p̄tuat latia q̄ su  
tuta quā nuptat. q̄ religio nō  
est utq̄.

**S**icut dñ in ali  
aptitudi ueritate in est nobis an  
**I**nnde ea que p̄m̄ adūtates  
sunt deditarie rōis n̄lō. sed  
ad religione p̄tuat c̄monia di  
ue natūe affre c̄moialia a  
ut sup̄ dictu est nō sit dedit  
arie rōis n̄lō q̄ religio  
nō est utq̄.

**G**z ḡtia. q̄  
quidatur aliq̄ ueritate ut ex  
ponit p̄m̄.

**N**o dñ q̄ sicut  
sup̄ dñs est. dñs est que bo  
ni facit habens et op̄usq̄  
boni reddit. Et io n̄rē est  
dīc̄ om̄ actu boni adūtate  
p̄m̄ q̄ manifestu est a q̄ re  
dīc̄ debitu alieni habet uoc  
boni q̄ p̄m̄ q̄ ad alii debitu  
reddit q̄stutus ip̄p̄to que  
meti respectu ip̄p̄ q̄ gen̄

ordinari ad ipsi⁹. **D**ido aut  
ad ipsi⁹ boni p̄m̄at sicut et  
modus et sp̄s. **M**it p̄dūq̄  
p̄m̄ ih̄s̄ & ena boni q̄ū i<sup>2</sup>  
ad religione p̄tuat reddi  
honorē debet alieni deo ma  
nifestu est q̄ religio utq̄ est.

**A**d i. q̄ dñ q̄ reveri dñ est ar  
tuo domi tuorū ad religio⁹ aut  
p̄m̄at face aliq̄ p̄pt̄. dñm̄  
venētia. **I**nnde nō sicut  
q̄ religio sit id q̄ domi boni  
s̄ q̄ ordinet ad ipsi⁹ sic ad dñ  
m̄l̄p̄al⁹. **B**ut eni dona p̄m̄  
talia ut ueritate modib⁹ ut  
sup̄ h̄s̄itum est.

**D**ij dñ q̄  
ena h̄s̄it p̄t uoluntate dñs  
suo ex h̄s̄ib⁹ q̄ deb̄ et sic facit  
deinde ueritate debitu uoluntati  
re rediens. et sicut ena ex h̄s̄ib⁹  
deo debita sua  
tuta q̄t esse actu uetus s̄. q̄  
ho h̄s̄ uoluntale facit.

**A**d i. q̄ dñ  
q̄ deditarie rōis n̄lō est  
q̄ homo aliq̄ faciat adiuuia  
dīc̄. si q̄ h̄s̄ debitate fac  
at illa ut illa. iſh̄d̄ nō est de  
dīc̄ rōis n̄lō natalis. si de  
instiutorē iurē dīc̄ ut h̄s̄im̄.

**A**dij sic p̄t vi q̄ religio  
nō sit una uetus. **R**eli  
gione ordinamur ad deum  
ut dñs est. **H**ideo aut estar  
rept̄es p̄sonas. et illi m̄ta  
attributa que salte rōne diffe  
ret dīc̄ aut id obiecti su  
fict addūsificandū ueritas.  
Et exsūp̄dū p̄t q̄ c̄li  
quo nō est una uetus.

**D**īc̄ uetus uideat effervescere  
actus. h̄s̄it eni disemperber  
si actus religione aut sunt

multi acti sicut cole et sume  
uone onore sacrificie et milia  
huius religio no est una ut  
**Q** Adoratio ad religionem p-  
tinet. si adoratio alia rite  
adhibetur ymagibus et alia  
ipi deo. tu igitur diusa tuo  
distinguit utiles vi religio  
no sit una utus. **Q** Et qm  
est q d' epi. iij. Dm d' epi  
una fides si la religio pte-  
stat fide omnia dei q religio  
est una utus. **Q** Et d' q si  
sup hinc est hinc distinguunt  
si diusa dom obi ad religionem  
aut pteat exhibet iuuenia  
vni deo si una dom iuuenia  
si est qm qm iuuenia et  
gubnacis rex. **D** uide ipse  
**M**alachie i. si ego pr-  
ubi honor meus patet cui  
et gubnac et io ma-  
nifestu est q religio est una utus.  
**Q** Ad. i. q d' q n' es psona di-  
ne sit vnu pncipiu reuocis  
et gubnacis reru et id ei  
una religio fuit. diuse aut  
renes attributor qntut ador  
pmi pncipi, quia deo pducit  
dia et gubnat sapia uoluta  
te et potencia bonitatis sue et  
io religio est una utus. **Q** Ad.  
d' q eode actu ho sunt d' et  
colit ipm n' cultu r' spiat di  
excellencia cui reverentia debe  
tur. seruit aut r' spiat subier  
nonc hois qui exsua qdicoe  
obligat ad exhibendu reuen  
tu deo. Et adh' duo ptingent  
omnes actus qui religioni attri  
buuntur. q psonis ho pteat

Dm excellencia et subiectus  
sui adduci ut exhibendo aliq  
ci ut ita assumendo dd diuini  
**Q** Ad iij. dd q ymagibz no ex  
hibet religione cultu p. q pte  
ipso qsidant q' ree quedam.  
si p' sit ymagines duceres i  
den ueritatu o' h' aut qui  
est ymaginem p' ut e' ymag  
no sicut ipsa si tendit i' d q  
est ymag' et io exhibet ymag  
ibus xpi exhibet religione  
cultus no diuiscit i' latrue  
n' utiles religione. **Q**